

## Haushaltssatzung

## für das

## Haushaltsjahr 2015

Aufgrund des § 18 des Gesetzes über kommunale Zusammenarbeit in der Fassung vom 16. September 1974 (GBI. S. 408, ber. GBI. 1975, S. 460 und GBI. 1976, S. 408), zuletzt geändert durch Gesetz vom 4. Mai 2009 (GBI. S. 185), des § 15 Abs. 1 der Verbandssatzung des Abwasserzweckverbandes Heidelberg in Verbindung mit § 79 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg in der Fassung vom 24. Juli 2000 (GBI. S. 581, ber. S 698), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 16. April 2013 (GBI. S. 55),), hat die Verbandsversammlung am 28. Januar 2015 folgende Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2015 beschlossen:

§ 1

Der Haushaltsplan wird festgesetzt mit

 den Einnahmen und Ausgaben in Höhe von je davon im Verwaltungshaushalt im Vermögenshaushalt 33.696.400 EUR

2. dem Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen (Kreditermächtigung) in Höhe von

6.488.800 EUR

 dem Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen in Höhe von

1.750.000 EUR

§ 2

Der Höchstbetrag der Kassenkredite wird festgesetzt auf

3.000.000 EUR

§ 3

Die vorläufigen Jahresumlagen werden festgesetzt auf:

Betriebskostenumlage
Finanzkostenumlage

6.595.400 EUR 1.706.800 EUR

24.139.700 EUR

9.556.700 EUR

Heidelberg, den 28. Januar 2015

Hans Lorenz Stv. Verbandsvorsitzender